



Henrik Hougaard Invest ApS

Skaarupgaard 59
9870 Sindal
CVR-nr. 31474965

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2020

Eva Jørgensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Henrik Hougaard Invest ApS

Skaarupgaard 59

9870 Sindal

CVR-nr.: 31474965

Hjemsted: Hjørring

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Henrik Hougaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive investeringsvirksomhed ved besiddelse af kapitalandele, ejendomme og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 127 t.kr.

Aktiviteterne er forløbet som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.802.616	1.765.443
Personaleomkostninger	1	(1.077.021)	(1.765.665)
Af- og nedskrivninger		(854.275)	(943.051)
Driftsresultat		871.320	(943.273)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.232.290)	(2.609.496)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.317.408	711.401
Andre finansielle indtægter	2	2.035.764	7.015.396
Andre finansielle omkostninger		(341.041)	(1.342.971)
Resultat før skat		651.161	2.831.057
Skat af årets resultat	3	(524.188)	(1.052.378)
Årets resultat		126.973	1.778.679
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		126.973	1.778.679
Resultatdisponering		126.973	1.778.679

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		28.256.937	29.111.212
Materielle aktiver	4	28.256.937	29.111.212
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		44.038.154	47.573.460
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.993.867	368.480
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		587.506	3.028.677
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.960.700	1.960.700
Andre tilgodehavender		2.234.426	9.146.196
Finansielle aktiver	5	50.814.653	62.077.513
Anlægsaktiver		79.071.590	91.188.725
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.067	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		65.259.685	37.416.631
Tilgodehavende selskabsskat		102.787	159.811
Periodeafgrænsningsposter		14.172	440.563
Tilgodehavender		65.377.711	38.017.005
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.529.000	3.661.000
Værdipapirer og kapitalandele		4.529.000	3.661.000
Likvide beholdninger		0	2.639.528
Omsætningsaktiver		69.906.711	44.317.533
Aktiver		148.978.301	135.506.258

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.010.000	1.010.000
Overført overskud eller underskud		117.803.823	117.534.616
Egenkapital		118.813.823	118.544.616
Udskudt skat		217.437	239.866
Hensatte forpligtelser		217.437	239.866
Gæld til realkreditinstitutter		13.622.069	14.591.146
Langfristede gældsforpligtelser	6	13.622.069	14.591.146
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	957.008	935.939
Bankgæld		14.647.640	3.040
Leverandører af varer og tjenesteydelser		150.561	255.801
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.350	0
Skyldig selskabsskat		246.717	556.248
Anden gæld		312.696	379.602
Kortfristede gældsforpligtelser		16.324.972	2.130.630
Gældsforpligtelser		29.947.041	16.721.776
Passiver		148.978.301	135.506.258
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.010.000	117.534.616	118.544.616
Valutakursreguleringer	0	813	813
Øvrige egenkapitalposter	0	141.421	141.421
Årets resultat	0	126.973	126.973
Egenkapital ultimo	1.010.000	117.803.823	118.813.823

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	1.073.499	1.760.786
Andre omkostninger til social sikring	3.522	4.879
	1.077.021	1.765.665
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	625.038	437.028
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	74.367	1.406.222
Renteindtægter i øvrigt	468.359	3.197.017
Valutakursreguleringer	0	49.417
Dagsværdireguleringer	868.000	1.925.712
	2.035.764	7.015.396

3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	546.617	570.248
Ændring af udskudt skat	(22.429)	482.130
	524.188	1.052.378

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	32.284.463
Kostpris ultimo	32.284.463
Af- og nedskrivninger primo	(3.173.251)
Årets afskrivninger	(854.275)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.027.526)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.256.937

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	55.063.302	1.193.224	3.110.401	1.960.700	9.146.196
Valutakursreguleringer	0	0	207	0	0
Tilgange	0	0	74.367	0	82.415
Afgange	0	0	(2.350.000)	0	(6.994.185)
Kostpris ultimo	55.063.302	1.193.224	834.975	1.960.700	2.234.426
Overførsler	0	800.643	0	0	0
Opskrivninger ultimo	0	800.643	0	0	0
Nedskrivninger primo	(7.489.842)	(824.744)	(81.724)	0	0
Valutakursreguleringer	0	813	0	0	0
Overførsler	0	(800.643)	0	0	0
Egenkapitalreguleringer	0	141.421	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	(135.172)	0	0	0
Andel af årets resultat	(3.232.290)	1.452.580	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(303.016)	165.745	(165.745)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(11.025.148)	0	(247.469)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	44.038.154	1.993.867	587.506	1.960.700	2.234.426

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Skaarupgaard ApS	Hjørring	ApS	100,0
Ejendomsselskabet Industrivej 2 A/S	Hjørring	A/S	100,0
Eskjær Hovedgaard ApS	Hjørring	ApS	100,0

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Vesterkjær ApS	Favrskov	ApS	50,0
Wohnen am See Zernsdorf GmbH	Königs Wusterhausen, Tyskland	GmbH	42,5
Haus Seeblick I Zerndorff GmbH	Königs Wusterhausen, Tyskland	GmbH	20,0

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	957.008	935.939	13.622.069	9.823.786
	957.008	935.939	13.622.069	9.823.786

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 8.220 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 28.257 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Spar Nord. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 3.220 t.kr.

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders realkreditlån. Gæld til realkredit i tilknyttede virksomheder udgør 118.128 t.kr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring for de tilknyttede virksomheder Skaarupgaard ApS samt Eskjær Hovedgaard ApS og skal tilføre kapital, hvis dette bliver nødvendigt.

Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Selskabet har kautioneret prorata for en associeret virksomheds realkreditlån. Selskabets kaution er maksimalt 1.223 t.kr.
